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PROFIL 

Jeg mestrer de fleste typer ledelses- og projekt-understøttelse og trives i en travl hverdag med forskellige 
samarbejdspartnere og kontakter. Jeg har et skarpt blik for det strategiske og politiske felt og solid erfaring 
med at klæde ledere på til møder og arrangementer.  
 
Kommunikation har været omdrejningspunktet i hele mit arbejdsliv – som udøvende journalist, som 
underviser, som kommunikationsrådgiver og i dag som politisk/strategisk ledelsesrådgiver. Jeg kan 
præsentere en sag med essensen for øje og gøre det, der er kompliceret eller uvedkommende både 
appetitligt og letforståeligt. Jeg har målgruppe- og situationsfornemmelse, er relationsstærk og god til at 
finde holdbare løsninger alene eller sammen med andre – gerne på en måde, der udfordrer både min egen 
og organisationens ’plejer’.  
 
Jeg arbejder struktureret og ved af erfaring, at djævlen altid ligger i detaljen. Og så leverer jeg til tiden. 
 
 
 
ANSÆTTELSER OG ANSVARSOMRÅDER 

2021 til i dag: Ledelsesrådgiver, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet 
• Understøttelse af institutleder i mødefora, råd og nævn – ofte i samspil med 

samarbejdspartnere fra hospitalsledelserne ved Aarhus Universitetshospital eller 
regionshospitalerne samt psykiatrien i Region Midtjylland. 

• Strategisk og politisk opgavevaretagelse for institutleder og viceinstitutledere, 
herunder in- og eksterne sagsfremstillinger. 

• Præsentationer og taler. 
• Planlægning og facilitering af workshopper for instituttets udvidede lederkreds.  
• Projektledelse og særlige indsatser om alt fra transparens om karriereveje til 

forskningskultur med plads til forbedring. Står i samarbejde med relevante ledere 
bag to forskellige dilemmaspil og – aktuelt – workshopper om bedre forskningskultur 
i alle instituttets fagmiljøer.  

 
2016 til 2021: Strategisk kommunikation og presse, Health Kommunikation, Aarhus Universitet 

• Undervisning af forskere, der skal lære at brænde igennem (Kurser som fx 
’Budskabet frem – hvordan’). 

• Indgang for journalister og formidler af viden om sundhedsvidenskab. Proaktivt i 
oplæg til artikler, podcast, tv- og radioproduktioner. Reaktivt i pitch og 
pressemeddelelser om publiceret forskning. 

• Rådgiver for to institutledere og prodekanen for forskning – fokus på in- og ekstern 
strategi spændende fra ansvarlig forskningspraksis (jf. universitetets 
’oksekødsskandale’) til hvordan man slipper af med 10.000 hjerner, pillet ud af 
psykiatriske patienter til forskningsbrug, uden at blive offer for en shitstorm. 
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• Indhold til nye engelsksprogede forskningshjemmesider målrettet fonde, 
medicinalindustri og forskere udefra.  

• Feedback på fondsansøgninger til forskere med særligt fokus på samfundsnytte. 
 

2000 til 2016:  Lektor v/ Danmarks Medie- og Journalisthøjskole  
Undervisning i mange forskellige genrer og formidlingsteknikker. Derudover: 
2014 – 2016: Medlem af den jury, der uddeler den undersøgende journalistiks Cavlingpriser, 
FUJ-priserne. Kender den kritiske presses spilleregler indefra. 
2006 – 2014: Leder af fotojournalistuddannelsens optagelsesprøve og med i teamet, der 
lavede journalisternes optagelsesprøve. Er god til at få ideer, kan tage ansvar og mestrer 
større logistiske processer. 
2002 – 2006: Leder af Journalisthøjskolens Profilfag i journalistisk formidling (tidligere 
Tillægsuddannelsen for kandidatstuderende). Kan koordinere, undervise og udvikle.    
2000 – 2002: Menig medarbejder og hurtigt leder af journalisternes daværende 
introduktionsforløb. 

1992 – 1999:  Journalist på Jysk-Fynske Medier med flere arbejdssteder i perioden   

1991 – 1992:  Freelancejournalist  

 

UDDANNELSE OG FÆRDIGHEDER 

2025: Futurist PRO – Universal Futurist. Fagligt netværk med sparring om bl.a. ledelsesrådgivning 

2023: Mangfoldighed i praksis – KVINFO’s masterclass for medarbejdere, der arbejder lavpraktisk 
med mangfoldighed og ligestilling. Vidensbaserede metoder til at ændre vaner ift. 
rekruttering og bias, arbejdspladskultur og normer, inklusion samt sexisme og seksuel 
chikane. 

Forår 2018: Mindfulness Baseret Stress Reduktion (MBSR) ved Dansk Center for Mindfulness ved Aarhus 
Universitet.   

2014-2016: Masteruddannelse i positiv psykologi ved Aarhus Universitet om det at bryde vaner og 
facilitere forandring. Jeg lærte bl.a., hvordan man i teori og praksis anviser næste bedste 
trædesten, når folk skal gøre noget andet, end de plejer.  

2000 til i dag: Et hav af kommunikations- og fagkonferencer samt efteruddannelse i alt fra portrætskrivning 
og reportage til det at producere til web eller låne fra litteraturen (Den Journalistiske 
Efteruddannelse, Update og Poynter Summer School). Diplomjournalistuddannelse i ”Den 
gode fortælling” (Den Journalistiske Efteruddannelse). 

1987-1991:  Journalistuddannelsen på Danmarks Journalisthøjskole / Berlingske Tidende.  

1986-1987:  Statskundskab, Aarhus Universitet. 

1982-1985:  Studentereksamen, Rødkilde Gymnasium, Vejle.  
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